

# Протокол

№

гр. София, 12.12.2024 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 21**  
**състав**, в публично заседание на 12.12.2024 г. в следния състав:  
**СЪДИЯ: Елена Попова**

при участието на секретаря Елица Делчева и при участието на  
прокурора Куман Куманов, като разгледа дело номер **9834** по описа за **2024**  
година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 10:38 часа:

ИЩЕЦЪТ „УЛЕР 2009“ ООД– редовно уведомен, се представлява от адв. П. с  
пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ – редовно  
уведомен, се представлява от юрк. Р. и юрк. М. с пълномощни от днес.

СГП – редовно призована, се представлява от прокурор К..

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

**СЪДЪТ**

**СЧИТА**, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради което

**ОПРЕДЕЛИ:**

**ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.**

ДОКЛАДВА исковата молба, с приложени писмени доказателства и направени  
доказателствени искания.

ДОКЛАДВА определение на съда от 28.11.2024 г., с което е посочен предметът на  
делото, конституирани са страните, разпределена е доказателствената тежест, дадени  
са съответните указания във връзка с нея.

ДОКЛАДВА отговор на исковата молба, изпратен от ответника.

АДВ. П.: Поддържам исковата молба и поддържам искането за допускане на

експертиза с въпроси, формулирани в молбата. В тази връзка прилагам справка за цените на европейската енергийна борса за базови продукти, като уточнявам, че в такъв формат доколкото достъпа до системата на енергийната борса е само с платен достъп и ми е представена справката от търговеца на ел. енергия - представям я, с препис за ответната страна.

ЮРК. Р./ЮРК. М.: Оспорвам предявения иск. Поддържам писмения отговор с изложени аргументи. Поддържам възражението си за недопускане на задачи по т. 1 и т. 2, формулирани в исковата молба. Не поддържам доказателственото си искане в писмения отговор за допускане на задачи от 1 до 11, както сме формулирали на стр. 10 и 11 от отговора. В случай, че допуснете всички задачи от исковата молба, моля четвърта задачата да бъде изпълнена, като периода да бъде 01.05.2024-30.06.2024 година. Това е във връзка с направеното наше искане по т. 5.2 – преформулирам го. Единствено за задача 4 от задачите на ищеца. За нашата експертиза оттегляме въпросите от 1 до 11. Единствено ни остава искането, ако се допусне в цялост поисканата експертиза от ищеца – четвърта задача от тяхната задача да бъде изчислена за периода 01.05.2024-30.06.2024 година и съответно задача 6 от тяхното искане да се изчисли независимо от изчислението по задача 4 с периода, който ние посочваме. Това са нашите доказателствени искания. Няма да соча нови доказателства.

Оттегляме изцяло нашите въпроси за назначаване на СИЕ. В тази връзка моля да бъде преформулиран въпрос номер 4 в исковата молба на ищеца, с оглед заявеното от нас в т. 5.2 в отговора на исковата молба че следва да бъде изчислено за периода 01.05.2024-30.06.2024 година, с оглед на това, че срокът в който комисията е следвало да се произнесе започва да тече най – рано на 01.05.2024г.

АДВ. П.: Възразявам срещу преформулиране на поставените въпроси. В случай, че ги допуснете моля това да бъде поставен като допълнителен или като подвъпрос на нашите въпроси. Ние държим да бъде изчислена цената от 01.01.2024 г. - 30.06.2024 г., както е формулирано в задача 4 от исковата молба. Ако допуснете техните въпроси моля да бъдат отделни изчисленията от 01.05.2024 г. до 30.06.2024 г.

ПРОКУРОР К.: Не възразявам по доказателствени искания на страните. По отношение на спорния въпрос относно периода на изчисление, няма пречка нещо лице да направи изчислението в двата варианта и след това съдът ще възприеме единия или другия вариант.

ЮРК. Р./ЮРК. М.: Моля представеното доказателство да бъде върнато на ищеца, тъй като това е обикновено листче в уърдовски вариант и може да бъде създадено от всеки.

АДВ. П.: В случай, че от страна на ответника се оспорват представените цени, моля да ги задължите да представят информация за котировките на базовите продукти. Моля да задължите КЕВР да представи информация или евентуално при допускане на СИЕ с проверка на място от вещото лице - да провери какви са били котировките за търговия на базови продукти на Европейската енергийна борса за периода 01.01.2024 до 30.06.2024 година, с оглед поставените задачи и неизпълнение на законово задължение от страна на ответника да съобрази същественото изменение на прогнозната пазарна цена и да изпълни задължението да актуализира премиите на доверителя ми.

СЪДЪТ, след като се запозна с представените доказателства НАМИРА за установено

на следното:

По делото е направено искане за назначаване на СИЕ от страна на ищеца, която да отговори на 7 въпроса, формулирани на стр. 15 и 16 по делото, като с отговора на исковата молба на стр. 193 и стр. 194 по делото първоначално от ответника е било направено искане за назначаване на СИЕ, която да отговори на поставени от тях 11 въпроса и искане в т.5.2 на стр.194 от делото, с което се иска вещото лице да преизчисли размера на главниците и мораторните лихви, като вземе предвид единствено сумите след 01.05.2024г. Доколкото в днешното съдебно заседание ответникът оттегли искането си за назначаване на СИЕ, която да отговори на поставените от тях въпроси от 1 до 11, формулирани на стр. 193 и стр. 194 по делото. СЪДЪТ НАМИРА, че следва да се произнесе само по искането за назначаване на СИЕ, поискана от страна на ищеца, при съобразяване на възраженията на страните по така формулираните въпроси от 1 до 7 на стр. 15 и стр. 16 по делото, предвид възраженията в т. 5.2 на стр. 194 от делото.

СЪДЪТ след като се запозна с исканията на страните, НАМИРА за необходимо да бъде назначена СИЕ, която да отговори на въпросите, формулирани от страна на ищеца на стр. 15 и стр. 16 от въпрос 1 – 6, като с оглед възражението от страна на ответника, вещото лице следва да отговори на въпрос № 4 на стр. 16 по делото, във два варианта, които да бъдат обозначени 4.1 – да даде отговор на въпрос № 4, поставен от ищеца и вариант 4.2 - да даде отговор на въпрос ,поставен от ищеца за периода след 01.05.2024 г. с оглед възраженията в т. 5.2 на стр. 194 от страната на ответника.

По отношение на въпрос № 7 в исковата молба от страна на ищеца - да се извърши проверка - заплатена ли е премия за цялото продадено количество ел. енергия за периода 01.01.2024 г. до 30.06.2024 г., СЪДЪТ НАМИРА, че това не е въпрос, който може да бъде изяснен от вещо лице, а е свързан с представяне на доказателства от страните, поради което ищецът, ако желае, следва да представи доказателства в тази насока.

Предвид гореизложеното,

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

НАЗНАЧАВА съдебно-икономическа експертиза, която да отговори на въпроси от 1 до 6 на стр.15 и 16 по делото, със забележките, посочени в обстоятелствената част на настоящото определение, а именно да отговори на въпросите, формулирани от страна на ищеца на стр. 15 и стр. 16 от въпрос 1 – 6, като с оглед възражението от страна на ответника, вещото лице следва да отговори на въпрос № 4 на стр. 16 по делото, във два варианта, които да бъдат обозначени 4.1 – да даде отговор на въпрос № 4, поставен от ищеца и вариант 4.2 - да даде отговор на въпрос ,поставен от ищеца за периода след 01.05.2024 г. с оглед възраженията в т. 5.2 на стр. 194 от страната на ответника.

УКАЗВА на ищеца, ако желае, да представи доказателства дали е заплатена премия за цялото продадено количество електрическа енергия за периода 01.01.2024 г. до 30.06.2024 г.

СЪДЪТ ще определи вещо лице в закрито заседание.

ЕКСПЕРТИЗАТА, следва да бъде изготвена в 7-дни преди датата на следващото съдебно заседание.

По отношение на така представения в днешното съдебно заседание документ

СЪДЪТ НАМИРА, че същия не може да бъде приобщен като доказателство по делото, доколкото за същия липсва каквато и да е заверка или подпис на издателя на лицето, като не може да бъде извършена преценка за неговия произход и авторство, поради което същият не следва да бъде приобщаван към материалите по делото.

АДВ. П.: Поддържам искането си КЕВР да представят данни за котировките на електрическата енергия за периода 01.01.2024 г. до 30.06.2024 г.

ЮРК. Р.: Считам, че тежестта на доказване е на ищеца, поради което следва да представи всички относими според него доказателства, за да докаже иска си по основание и размер. В отговора на исковата молба сме възразили срещу допускане на експертизата и конкретно срещу въпрос № 1 и № 2, които са свързани с определяне от друг различен от КЕВР орган на прогнозната пазарна цена. Считаме че е противоречащо както на всички процесуални норми, така и на становището на комисията самата тя да доказва вредоносни обстоятелства срещу себе си представяйки данни в тази връзка.

АДВ. П.: Предвид Наредбата за регулиране на цените на ел. енергия именно борсата е ползвала тези данни от европейската енергийна борса и би следвало лесно да бъдат предоставени. КЕВР ползва данни от европейската борса за котировките.

ПРОКУРОР К.: Не правя възразение срещу доказателственото искане на ищеца, същия има задължението да докаже със всички възможни и допустими средства тезата си.

СЪДЪТ след като се запозна с доказателственото искане от страна на ищеца, да се задължи КЕВР да представи котировките на електрическата енергия на Европейската енергийна борса за постигнати цени за търгувани базови продукти за периода 01.01.2024 г. до 30.06.2024 г. за българската независима енергийна борса и унгарската енергийна борса, НАМИРА, че същото е основателно, доколкото самият ответник в писмения отговор е заявил, че КЕВР, разполага с множество данни, които му позволяват да определя цените. Отделно от това, по отношение на възразенията от страна на ответника да не бъдат допускани въпроси № 1 и № 2 по искането за експертиза на икеца, тъй като по този начин ще се ще се подмени правомощието на КЕВР да определя цените, СЪДЪТ НАМИРА, въпросите са допустими, тъй като са свързани с предмета на настоящото съдебно производство, а именно - каква е трябвало да бъде цената на електроенергията в посочения период, поради което е необходимо да бъде назначена експертиза и възразенията на ответника в тази насока са неоснователни.

Предвид гореизложеното,

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

УКАЗВА на ответника в 10-дневен срок да представи информация за котировките на електрическата енергия на Европейската енергийна борса за постигнати цени за търгувани базови продукти за периода 01.01.2024 г. до 30.06.2024 г. за Българската независима енергийна борса и Унгарската енергийна борса.

За събиране на доказателства

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 13.02.2025 г. от 11,00 часа, за която дата и час

страните – уведомени от днес.

Съдебното заседание приключи в 11:00 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: